



Til Bestyrelsen  
Varde Idrætsråd

**Tilstede:** Erland Jensen, Ejgil Gammelgaard, Ingrid Hauge, Claus Nellemann Damm, Johan Evensen, Lene Jensen (ref)  
**Afbud:** Mikael Skov, Morten Refsgaard, Carl Sørensen, Henning Pedersen

**Varde Kommunes  
Idrætsråd**  
Palludansvej 16  
6800 Varde  
K3vest@gmail.com  
Tlf. 20964985

Referat – 15. maj 2017		Ca. tid	Orientering	Diskussion	Resultat	Overført
1	Meddelelser  <b>Hyldest af de frivillige – Kun Næsbjerg – God aften. Endnu vides ikke, om det skal udbredes.</b> <b>Broen Varde – Der kan søges midler til hjælp til udsatte børn og unge til en aktiv fritid. Se hjemmesiden <a href="http://www.broen-Varde.dk">www.broen-Varde.dk</a></b> <b>Møde i fritidssamrådet 23.05.17. EJ orienterede om punkterne.</b>	10 min	x			
2	Lene Holm Poulsen Gensidig orientering  <b>Afbud - udgår</b>	10 min	x			
3	Dialogmødet Evaluering  <b>Vi skal være bedre forberedt. Færre emner og gå mere i dybden. Udvalget skal vende tilbage med beslutning på de emner der ikke kunne besvares på mødet og hvordan og hvem følger op.</b> <b>Følge op på manglende referat fra mødet, hvor de tre foreninger ønsker at fortsætte Idrætstalentlinien.</b>  <b>Idrætsrådet vil gerne have sagerne til høring, så vi får mulighed for at komme med kommentarer. Noteret i referat fra dialogmøde 20.04.2017</b>	15 min		x		
4	Ledermangel i foreningerne Hvordan ser det ud med ledere i de foreninger vi repræsenterer? Har vi et bud på afhjælpning af problemet.  <b>Bestyrelsesarbejde: I de foreninger, hvor der handler om økonomisk overlevelse er det svært at finde bestyrelsesmedlemmer.</b>  <b>Administration skal være enkelt. Økonomisk lettelse.</b>  Drøftet – Vi har ikke de vise sten	15 min		x	x	

5	<p>Hjemmeside/ Nyhedsbrev</p> <p><b>Følgende skal med på Hjemmesiden.</b>  <b>Deadlines skal fremgå af hjemmesiden. Her tænkes på indberetning af tilskuds ansøgning, bestilling af lokaler, kursus for nye i bestyrelse, etc.</b>  <b>Nyhedsbrev skal også være på hjemmesiden</b>  <a href="http://www.Broen-Varde.dk">www.Broen-Varde.dk</a></p>	10 min		x			x
6	<p>Arrangementer i efteråret.  PR- Hvordan kommer vi i medierne.  Konflikthåndtering.</p> <p><b>Kim Schou vil gerne holde et arrangement i hvordan man håndterer medierne. Laves i samarbejde med de øvrige råd, som ønsker at være med.</b>  <b>Foreningsrådet arbejder i et arrangement vedr. konflikthåndtering.</b></p>	10 min			x	x	
7	<p>Foreningernes økonomi.  Hænger det sammen med kommunale besparelser.</p> <p><b>Kunststofbane for dyr – lokaletilskud.</b>  <b>Claus – prioritere det med halleje til næste dialogmøde.</b>  <b>DIF undersøgelse indikerer Varde kommunes placering som nr. 89 ud af 93.</b>  <b>Vi skal indkalde til et møde med foreningerne og politikerne.</b>  <b>Konsulent fra organisation</b>  <b>Repræsentant fra en kommune, der har gratis halleje</b>  <b>Medierne ind over??</b></p> <p><b>Claus finder ud af, om den nyest DIF undersøgelse er tilgængelig.</b>  -----</p> <p><i>Der arrangeres et møde med idrætsforeningerne og politikerne omkring foreningernes økonomi – specielt omkring halleje og leje af kunststofbane. Gerne i uge 24.  CD vender tilbage gerne i uge 21, om det er muligt.</i></p>	20 min				x	x
8	<p>Emner til næste dagsorden i Idrætsrådet</p> <p><b>Mødedatoer</b>  <b>Arrangement – se ovenstående.</b></p>	10 min			x	x	
8.a	<p>Mødedatoer</p> <p><b>21. juni</b></p>						
9	<p>Eventuelt/bordet rundt.</p> <p><b>Intet</b></p>						